
 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ХXХVІІI ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ                                   VІІІ СКЛИКАННЯ 

 

Рішення №33 
м.Мостиська                                                                           від 12 грудня 2022 р. 

 

 
 

 «Про  бюджет Мостиської  міської ради (територіальної громади)  

на 2023 рік» 
код бюджету 1351700000 

 

 Відповідно до статей 75, 76, 77 Бюджетного кодексу України, Закону 

України "Про Державний бюджет України на 2023 рік", керуючись статею 26 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні»,   Мостиська міська 

рада вирішила:  

  

 1. Визначити на 2023 рік: 

 -доходи міського бюджету у сумі 291 400 400  гривень, в тому числі 

доходи загального фонду міського бюджету – 284 360 400 гривень, доходи 

спеціального фонду міського бюджету – 7 040 000  гривень,  у тому числі 

бюджету розвитку   - 2 000 000  гривень,  згідно з додатком  1 цього рішення; 

 -видатки міського бюджету у сумі 291 400 400   гривень,  в тому числі 

видатки загального фонду міського  бюджету – 284 360 400  гривень,  видатки 

спеціального фонду міського бюджету – 7 040 000 гривень,   у тому числі 

бюджету  розвитку - 2 000 000  гривень;   

 2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

міського бюджету на 2023 рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами,  згідно з додатком  3 до цього рішення. 

 3. Визначити оборотний касовий залишок бюджетних коштів міського 

бюджету у сумі 1 000 000 гривень, згідно  з додатком 2 до цього рішення. 

             4. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти, згідно з додатком 4 

до цього рішення. 

 5. Затвердити на 2023 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі 

інвестиційних проектів, згідно з додатком  5 до цього рішення. 

  6. Затвердити на 2023 рік резервний фонд міського бюджету у сумі      

2 000 000 гривень. 

   7. Затвердити  перелік  програм, згідно з додатком 6 до цього рішення. 

             8.Розпорядникам коштів місцевих бюджетів забезпечити в 

першочерговому порядку потребу в коштах: на оплату праці працівників 

бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 



оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 

розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 

водовідведення, природний газ, інші енергоносії, комунальні послуги та 

послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання 

договорів за кожним видом відповідних послуг у межах бюджетних 

асигнувань,затверджених у кошторисі. 

   9. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках  

для головних розпорядників в межах відповідних бюджетних призначень, 

згідно з додатком 7 до цього рішення. Встановити головним розпорядникам 

ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної 

бюджетної установи, виходячи  з обсягів відповідних бюджетних асигнувань.        

10. У процесі виконання  бюджету Мостиської міської ради 

(територіальної громади)  в межах його загального обсягу перерозподіл 

видатків, що призводить до зміни обсягу затверджених бюджетних 

призначень, головному розпорядникові коштів міського бюджету за загальним 

і спеціальним фондами (за винятком власних надходжень бюджетних установ 

та відповідних видатків), а також розподіл та перерозподіл затверджених і 

додатково наданих трансфертів здійснювати за рішенням  виконавчого 

комітету Мостиської  міської ради з урахуванням вимог чинного бюджетного 

законодавства, за погодженням депутатської комісії  з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.  

11. Уповноважити міського голову укладати договори про міжбюджетні 

трансферти з відповідними місцевими бюджетами. 

        12. Бюджет Мостиської  міської ради (територіальної громади) на 2023 рік 

приймається з врахуванням норм  програмно-цільового методу. 

        13. У разі внесення Міністерством фінансів України змін та доповнень до 

бюджетної класифікації у частині присвоєння окремим трансфертам, доходам і 

видаткам найменувань та кодів класифікації, фінансовому управлінню 

Мостиської міської ради  враховувати такі зміни під час складання та 

виконання розпису бюджету Мостиської міської ради (територіальної 

громади). 

14. Установити, що у 2023 році комунальні підприємства спільної 

власності територіальної громади Мостиської міської ради сплачують до 

загального фонду  бюджету Мостиської міської ради (територіальної громади) 

частину прибутку (доходу), за результатами  фінансово-господарської 

діяльності у 2022 році та за результатами фінансово-господарської діяльності у 

першому кварталі 2023 року та наступних звітних періодах за ставкою 10 

(десять) відсотків чистого прибутку (доходу). 

15. За наявності  тимчасово вільних коштів бюджету Мостиської міської 

ради (територіальної громади) спрямовувати їх на депозитні рахунки 

фінансово-кредитних установ, відповідно до вимог Бюджетного кодексу 

України та за порядком, визначеним Кабінетом Міністрів України. 

16. Забезпечити головними розпорядниками коштів місцевого бюджету 

виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно: 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 

їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 



забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 

законодавства. 

17. Додатки  1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

18. Дане рішення набирає чинності з 1 січня  2023 року. 

         19.Дане рішення опублікувати в десятиденний строк з дня його 

прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 

України. 

20. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку.  

 

 

 

 

Міський голова                                                      Мирослава ПЕЛЬЦ 

 


